VI. ORDO IUDICIARIUS SEU PROCESSUS IN TRIBUNALI ROTAE NUNTIATURAE.—Relatio Rotae cum tribunalibus inferioribus. Expedita solutio causarum. Nuntii commissio. Idioma in Rota. Capacitas actoris in Rota. Matrimonium a Promotore iustitiae accusatum. Appellations in Rota. Citationes et alii actus processuales. Tutores et curatores in Rota. Res judicata in Rota. Processus matrimoniales summarii. Taxae in Rota.

VIII. CURIA ROMANA ET ROTA NUNTIATURAE APOSTOLICAE.—Rota Romana et Rota Nuntiaturae. Rota Nuntiaturae et Signatura Apostolica. Rota Nuntiaturae et Sanctum Officium. Rota et Sacra Congregatio de disciplina Sacramentorum. Rota Nuntiaturae et alii organismi Curiae Romanae.

IX. ALIAE CONSIDERATIONES IURIDICAE CIRCA TRIBUNAL ROTAE.—Religiosi et Rota Nuntiaturae. Studium rotale. Alia tribunalia tertiae instantiae. Organizatio iudicialis ecclesiastica in Hispania. Rota in ordinatione statali hispanica.

X. CONSIDERATIO PASTORALIS.

AURELIUS YANGUAS, S. J. (In Pontificia Universitate Salmanticensi Magister): *De quibusdam normis de agendi ratione confessariorum circa VI Decalogi praeceptum.* Pp. 565-604.

A. incipit publicatione Epistolae Emi. Card. Secretarii S. S. Congregationis S. Officii ad Ordinarios qua communicantur Normae quedam ipsius Supremae Sacrae Congregationis, quae etiam publicantur. Epistola data est dia 16 maii 1943 et eadem die datae erant Normae communicatae.

Praemisis animadversionibus circa communicationes horum documentorum et circa subjectum, obiectum et obligationem Normarum commentarium instituit ex ordine et fere verbum ad verbum huiusmodi Normarum. Pars prima continet introductionem ubi agitur de sollicitudine Ecclesiae in hac re. In secunda parte commentantur normae quae quatuor sunt et respiciunt officium Iudicis confessarii, officia medici et magistri, cautelas adhibendas tum

in confessionem tum extra confessionem, et tandem de necessitate instituendi futuros confessarios.

A. denique ultimam considerationem affert circa obligationem talium Normarum.

P. BASILIUS A RUBI (Utriusque Iuris Doctor): *De Commissione virorum idoneorum pro rebus spectantibus religiosam et clericalem educationem atque in litteris scientiisque et ministerus institutionem in l. 6. de Religions*. Pp. 605-625.

A. postquam in linguam hispanicam versum Decretum tradit praedictam Commissionem constituens, distinctis capitulis agit: I. De formatione religiosa et clericali juvenum. II. De formatione scientifica: 1) pro adspirantibus; 2) in novitiatu; 3) in collegiis philosophiae; 4) in cursu theologico. III. De promotione ad sacros ordines peragenda: a) ante novitiatum; b) ante professionem; c) ante ordinaciones; d) ante subdiaconatum; e) ante diaconatum; f) ante presbyteratum. IV. De prosecutione studiorum.

Pro unoquoque capite A. ordinate collegit documenta et canones aliasque dispositiones eaque commentat modo non tantum theorico sed applicationibus etiam practicis aliquando iudicatis.

Suo labore A. intendit definire munus et ambitum activitates praedictae Comissionis in S. C. de Religionis creatae.

EMMANUEL GONZÁLEZ (In Seminario Malacitano Magister): *Ius accusandi matrimonium*. Pp. 627-643.

A. commentarium init circa Responsum Pont. Commissionis Interpretationis Codicis Iuris Canonici diei 4 ianuarii 1946. Post expositionem doctrinae generalis circa ius accusandi matrimonium commentat diversas ex variis interpretationibus authenticis canonis 1.971 et tandem sistit in ultima interpretatione.

Ad finem sibi propositum consequendum A. crisim instituit circa conceptus capacitatis iuridicae partis, et capactatis processualis sive generalis sive particularis, et arret interpretationem sibi acceptam ad explicanda verba "persona standi in iudicio".

Analysism instituit conceptus iuris postulandi et concludit quod coniux culpabilis nullitatis matrimonii habet capacitatem iuridicam completam, est persona in Ecclesia, non caret legitimacione ad processum nec legitimatio ad causam et etiam habet personam standi in iudicio ac gaudet iure postulandi et unice ipsi deest capacitas aliqua moralis.

J. FERNÁNDEZ MARTÍNEZ (In Collegio Theologico Conchensi Congregationis Missionis Magister): *Confirmationis extraordinarii ministri*. Pp. 645-661.

A. solummodo intendit commentarium instituere circa ministrum delegatum, de quo in n. 1 Decreti S. Congregationis de disciplina Sacramentorum circa administrationem Confirmationis iis qui ex gravi morbo in periculo mortis sunt constituti, quin alias huiusmodi Decreti dispositiones respiciat. A. ampliori modo exponit quae alibi iam scripsit et opiniones aliorum auctorum refert.

Refert, exponit et crisim instituit circa opinionem illorum qui includunt tanquam ministros extraordinarios vicarios substitutos, adiutores (c. 475, § 2), illos quibus cura paroeciae competit antequam nominetur vicarius oeconomus, illo qui regunt vicarios seu filiales perpetuas (cc. 476, § 8; 1.427, § 1) in diversis casibus quae dari possunt, illos qui in commendam paroeciam habent, quum sint parochi alterius paroeciae et, tandem, quasi parochos in locis missionum.

A. statim exponit propriam opinionem iuxta quam paragraphus c) numeri 1 praedicti Decreti refertur non ad territoria iuris communis, sed ad territoria omnino peculiaria, a iure particulari constituta, uti sunt rectoratus seu cappellaniae exemplae, expositurae, et quodlibet aliud territorium a iure particulari constitutum ad instar illorum.

### III. NOTULAE

GERARDUS OESTERLE, O. S. B. (Facultatis iuris canonici in Pontificio Collegio S. Anselmi de Urbe Decanus) : *Summa Iuris Sancti Raimundi de Perugia*. Pp. 665-670.

Anno 1945 edita fuit a Mons. Josepho Rius Summa Iuris Sancti Raimundi tanquam primum volumen editionis omnium operum Sancti canonistae. A. in hac nota, sermone latino conscripta, agit de antecedentibus et caracteribus talis editionis et excussum facit per opus editum ut ea quae maius momentum habent praelucescant.

LAUREANUS PÉREZ MIER (In Pontificia Universitate Salmanticensi Magister) : *Circa Prolegomena. Auctoris A. Van Hove*. Pp. 671-694.

Occasione novae editionis operis Prolegomena A. Van Hove. Dr. Laureanus Pérez Mier Studium Analyticum hujus operis offert.

*Introductio*.—Auctor collaborationem per annorum quadraginta in principes ephemeredes canonisticas Dris. A. Van Hove memorat. Etiam ejus commentaria in librum um Codicis in proesenti tenenda dicit. Enminet nunc ad casum Opus quod Prolegomena ad Codicem Iuris Canonici, nominatur.

*Caracter Operis*.—Proprie eformat quandam historiam fontium scientiae canonicae considerata autem sub generali aspectu earum Introductionum in jus canonicum, quae dicuntur. Opus evolutive ac tali methodo monstratur ut proferenter instituit relationem inter elementa juris et fontes atque literaturam canonicanam.

Haec secunda editio auctior et emendatior in quinque partibus dividitur.

- 1.<sup>o</sup> Notio juris et juris canonici.
- 2.<sup>o</sup> Fontes materiales juris canonici.
- 3.<sup>o</sup> Fontes formales vel cognitionis juris canonici.
- 4.<sup>o</sup> Historia Scientiae et literaturae canonicae.
- 5.<sup>o</sup> Literatura canonica circa codicem.

*Analysis Operis*.—Pars 1.<sup>a</sup> Prioritas juris objectivi super jus formale. Notio juris objectivi. Coercibilitas justitiae distributivae.

Pars 2.<sup>a</sup> Offert innovationes in materia concordataria. Agnoscit pro sacris Congregationibus potestatem determinatam quam alii auctores non admitunt. Admittit recursum contra decretalia Ordinariorum.

Pars 3.<sup>a</sup> Historia Colecciónum Canonicarum. In sectionibus, titulis ac capitulis hujus partis facit studium circa Colecciones Pseudo Apostolicas.

Fontes juridico canonicae usque ad soeculum VI. Historia colecciónum canonicarum. Colecciones Gelasianae Opus Dionisii Exiūi.

Fontes et Colecciones canonicae ecclesiarum orientalium. Postea Studium elementorum formationis juris canonici inter seccula VI et XII. Denique studium eorumdem elementorum a Concilio Tridentino usque ad Codicem.